

**DET DANSKE KLASSELOTTERI A/S**

**HALVÅRSRAPPORT**

**Pr. 30. september 2014**

**CVR nr. 15 97 65 78  
Københavns Kommune**

## Ledelsesberetning for 1. halvår 2014/2015

Det Danske Klasselotteri A/S opnåede i 1. halvår lotteriindtægter på i alt 370.701 tkr. og et resultat efter skat på 51.704 tkr.

Det Danske Klasselotteri A/S's aktiviteter består i fornyelse, salg og gevinstudtrækning af selskabets lotteriprodukter. Fornyelse og salg sker gennem selskabets forhandlere, selskabets salgskontor samt via selskabets internethjemmesider (klasselotteriet.dk og millionlotteriet.dk) kombineret med selskabets betalingserviceordning. Dette gælder tilsvarende for selskabets udbetaling af gevinster.

### Nettoomsætning

Den samlede nettoomsætning (de samlede lotteriindtægter efter fradrag af omsætningsafgift) beløb sig i 1. halvår til 348.483 tkr., hvilket er en fremgang på 17.403 tkr., sammenholdt med 1. halvår 2013/2014.

### Periodens resultat

Selskabet realiserede i 1. halvår et resultat før skat og finansielle poster på 65.106 tkr., hvilket er 2.817 tkr. lavere end i 1. halvår 2013/2014. Resultatet før skat blev på 68.369 tkr., hvilket er 244 tkr. højere end 1. halvår 2013/2014. Periodens samlede omkostninger inklusive afskrivninger beløb sig til 283.377 tkr. (263.157 tkr. i 1. halvår 2013/2014). Resultatet af de finansielle poster blev på 3.263 tkr. (202 tkr. i 1. halvår 2013/2014).

### Forventninger til regnskabsåret

Den markante markedsføring af spil fra spiludbydere (på såvel monopol- som licensområdet) på det danske marked forventes fortsat at ville påvirke Selskabets omsætning. På baggrund af den realiserede nettoomsætning i 1. halvår 2014/2015 samt udviklingen på spillemarkedet generelt, forventer Selskabet en nettoomsætning i regnskabsåret på 700 mio. kr. (682. mio. kr. i regnskabsåret 2013/2014). Stigningen i nettoomsætningen kan primært relateres til den i efteråret 2013 foretagne prisstigning på 5,6 %.

Ved regnskabsårets start forventedes et resultat før skat for regnskabsåret 2014/2015 i niveauet 130 mio. kr., hvilket svarer til resultatet for regnskabsåret 2013/2014. Denne forventning fastholdes.

### Begivenheder efter 30. september 2014

Der er fra den 30. september 2014 og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af halvårsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE

Alle beløb i kr. 1.000

	<u>Halvår 2014</u>	<u>Halvår 2013</u>
Lotteriindtægter	370.701	352.192
Omsætningsafgift til staten	<u>-22.218</u>	<u>-21.112</u>
<b>Nettoomsætning</b>	<b>348.483</b>	<b>331.080</b>
Omkostninger	-281.554	-261.116
Afskrivninger	<u>-1.823</u>	<u>-2.041</u>
<b>Resultat før renter mv.</b>	<b>65.106</b>	<b>67.923</b>
Finansielle indtægter	4.644	3.363
Finansielle omkostninger	<u>-1.381</u>	<u>-3.161</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>68.369</b>	<b>68.125</b>
Skat af periodens resultat	<u>-16.665</u>	<u>-17.029</u>
<b>Periodens resultat</b>	<b><u>51.704</u></b>	<b><u>51.096</u></b>

## BALANCE

Alle beløb i kr. 1.000

	<u>30/9 2014</u>	<u>31/3 2014</u>	<u>30/9 2013</u>
Samlede aktiver	<b><u>376.758</u></b>	<b><u>362.218</u></b>	<b><u>320.806</u></b>
Egenkapital primo	184.987	138.118	182.022
Udloddet udbytte i perioden	-97.000	0	-95.000
Overført af periodens resultat	<u>51.704</u>	<u>46.869</u>	<u>51.096</u>
Egenkapital ultimo	<b><u>139.691</u></b>	<b><u>184.987</u></b>	<b><u>138.118</u></b>

Selskabet har i 1. halvår 2014/2015 haft anlægsinvesteringer på 849 tkr.

## NØGLETAL

	<u>Halvår 2014</u>	<u>Halvår 2013</u>
Overskudsgrad	18,7 %	20,5 %
Egenkapitalforrentning	31,8 %	31,9 %
Soliditetsgrad	37,1 %	43,1 %

## Bestyrelsesformandens og direktionens underskrifter

København, den 17. november 2014

**Bestyrelsesformand**



Jutta af Rosenborg

**Direktion**



Elisabeth Rask Jørgensen